[image: image1.jpg]ggz
%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «     » ___________ 2022 г. №     -па

	г. Няндома

2

О приемке муниципальных образовательных организаций
Няндомского района к новому 2022-2023 учебному году

В целях создания безопасных условий воспитания и обучения в муниципальных образовательных организациях Няндомского района, обеспечения пожарной безопасности, совершенствования защиты обучающихся, воспитанников и работников от чрезвычайных ситуаций, а также в целях проверки готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2022-2023 учебному году, руководствуясь пунктом 8 статьи 5, статьей 32 Устава Няндомского района, администрация Няндомского муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственную комиссию по приёмке муниципальных образовательных организаций Няндомского района к новому 2022-2023 учебному году (далее - межведомственная комиссия).

2. Межведомственной комиссии провести приёмку муниципальных образовательных организаций к новому 2022-2023 учебному году в период с
3 по 11 августа 2022 года.

3. Утвердить прилагаемый график приёмки готовности муниципальных образовательных организаций Няндомского района к новому 2022-2023 учебному году.
4. Начальнику Управления образования администрации Няндомского муниципального района Архангельской области обеспечить личное присутствие руководителей муниципальных образовательных организаций либо лиц их замещающих при проведении приёмки.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Няндомского района по социальным вопросам.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Няндомского района.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	И.о. главы Няндомского района

	                         А.Г. Ведерников

                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                               постановлением администрации

Няндомского муниципального района

                                                               Архангельской области

                                                              «       »___________2022 г. №          -па

ГРАФИК

 приемки  муниципальных образовательных организаций
Няндомского района к новому 2022-2023 учебному году
	Дата
	Наименование
муниципальной образовательной организации

	03.08.2022
	МАУ ДО «Районный центр дополнительного образования детей».
МБОУ «Вечерняя (сменная) школа № 5 города Няндома».
МБДОУ «Центр развития ребенка – Детский сад № 9 «Родничок» города Няндома, в том числе: ОСП «Детский сад № 10 «Улыбка»,
ОСП «Детский сад № 2 «Сказка», ОСП «Детский сад № 3 «Теремок», ОСП «Детский сад №11 «Золотой ключик».

	04.08.2022
	МБОУ «Средняя школа №2 города Няндома», в том числе:
ОСП «Шестиозерская основная школа», ОСП «Бурачихинская основная школа», ОСП «Основная школа № 4».
ОСП «Детский сад № 6 «Семицветик» МБДОУ «ЦРР – Детский сад №9 «Родничок» города Няндома.

	05.08.2022
	МБДОУ «Центр развития ребенка – Детский сад №8 «Звездочка» города Няндома, в том числе ОСП «Детский сад № 1 «Василек», ОСП «Детский сад № 4 «Огонек», ОСП «Детский сад № 5 «Светлячок», ОСП «Детский сад № 7 «Солнышко».

	09.08.2022
	МБОУ «Мошинская средняя школа», в том числе
ОСП «Воезерская основная школа».

	10.08.2022
	МБОУ «Шалакушская средняя школа»;
МБОУ «Лепшинская средняя школа».

	11.08.2022
	МБОУ «Средняя школа № 7 города Няндома».
МБОУ «Средняя школа № 3 города Няндома», в том числе СП «Средняя школа № 6 города Няндома», СП «Андреевская начальная школа – детский сад».

____________________

[image: image1.jpg]